

**GŁÓWNY URZĄD
NADZORU BUDOWLANEGO**

Warszawa, 2011.07. 13

**DEPARTAMENT
WYROBÓW BUDOWLANYCH**

DWB/INN/4233/93/11

**Pani
Iwona Jarmusik**

**Pełnomocnik Prezesa Zarządu
Budowa Lodowisk TOL Sp. z o.o.
ul. Widok 19 lok. 197
00-026 Warszawa**

W odpowiedzi na Pani wystąpienie z dnia 22.06.2011 r. Departament Wyrobów Budowlanych Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego uprzejmie informuje, że do jego kompetencji nie należy ocena konkretnych zgłaszanych stanów faktycznych (poza toczącymi się przed Głównym Inspektorem Nadzoru Budowlanego postępowaniami administracyjnymi). GUNB może natomiast udzielać ogólnych wyjaśnień dotyczących stosowania przepisów z zakresu działania Urzędu, tj. dotyczących ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - *Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.)* oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. *o wyrobach budowlanych (Dz. U. Nr 92, poz. 881 z późn. zm.)*. Oznacza to, że jeżeli jakiś konkretny przepis z zakresu wyżej wymienionych aktów prawnych budzi wątpliwości, wówczas GUNB udzieli stosownych wyjaśnień.

Dodatkowo nadmieniam, że Główny Urząd Nadzoru Budowlanego nie udziela informacji odnośnie zasad wprowadzania do obrotu i dokonywania obrotu wyrobami innymi niż wyroby budowlane w zakresie objętym ustawą *o wyrobach budowlanych*, gdyż sprawy te nie należą do kompetencji organów nadzoru budowlanego.

Abstrahując jednakże od konkretnego stanu faktycznego uprzejmie wyjaśniam, że wyrobami budowlanymi, podlegającymi aktualnie wymaganiom ustawy *o wyrobach budowlanych*, są wyroby spełniające kryteria zawarte w definicji wyrobu budowlanego, określonej w art. 2 pkt 1 tej ustawy, i które jednocześnie są objęte zakresem przedmiotowym mandatów udzielanych przez Komisję Europejską na opracowanie europejskich norm zharmonizowanych lub wytycznych do europejskich aprobat technicznych. Wykaz ww. mandatów został ogłoszony obwieszczeniem Ministra Infrastruktury z dnia 5 lipca 2004 r. *w sprawie wykazu mandatów udzielonych przez Komisję Europejską na opracowanie europejskich norm zharmonizowanych oraz wytycznych do europejskich aprobat technicznych, wraz z zakresem przedmiotowym tych mandatów (M. P. Nr 32, poz. 571)*. Aktualny wykaz ww. mandatów Komisji Europejskiej oraz pełna ich treść (w języku angielskim oraz w części przetłumaczona na język polski) dostępne są m.in. na stronie internetowej Instytutu Techniki Budowlanej - www.itb.pl.

Lodowiska rozbieralne i modułowe zestawy mrozeniowe lodowisk, wg oceny tutejszego Urzędu, nie są objęte ww. mandatami. W związku z powyższym wyroby takie nie podlegają wymaganiom ustawy *o wyrobach budowlanych*.

Dodatkowo informuję, że aktualne przepisy dotyczące wprowadzania wyrobów budowlanych do obrotu oraz najczęściej zadawane pytania i odpowiedzi związane z wyrobami budowlanymi dostępne są na stronie internetowej tutejszego Urzędu - www.gunb.gov.pl.

Główny Urząd Nadzoru Budowlanego informuje jednocześnie, że niniejsze pismo nie stanowi oficjalnej wykładni prawa i nie jest wiążące dla organów administracji orzekających w sprawach indywidualnych.

ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU WYROBÓW BUDOWLANYCH

Anna Wilczewska